
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2600 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
RETIFICAÇÃO: AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021  
AVISO DE ADIAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-SRP. PROCESSO Nº 
0101.0048.2021-PMCH 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. PREEGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.0105.2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
RETIFICAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Chapadinha, por meio de seu pregoeiro, torna pública 
a retificação no Aviso do Pregão Eletrônico nº 013/2021 de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde, publicado na edição do DOM – Diário Oficial do 
Município de Chapadinha, de 12/05/2021, página 04, onde se lê: “...Aquisição 
de ambulância tipo furgoneta e picku’p para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha, leia-se: “...Aquisição de pick up 
4x4 à diesel transformada em ambulância, tipo baú para simples remoção para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha”. 
Chapadinha/MA, 14 de Maio de 2021. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
AVISO DE ADIAMENTO - AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2021-SRP. PROCESSO Nº 0101.0048.2021-PMCH. A Prefeitura Municipal de 
Chapadinha, através de seu Pregoeiro comunica que a sessão pública de 
licitação, objetivando a eventual contratação de empresa especializada para 
Locação de Equipamentos(Impressoras) com insumos e manutenção de 
interesse da Prefeitura Municipal de Chapadinha, anteriormente marcada para 
às 09:00 horas do dia 19 de Maio de 2021, fica adiada para às 09 horas do dia 
26 de Maio de 2021. Chapadinha (MA), 13 de Maio de 2021. Luciano de Souza 
Gomes/Pregoeiro/PMCH. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 001/2021- PREEGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021- Processo 
Administrativo Nº 0101.0105.2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.CONTRATADA: CEREALISTA SANTA MARIA LTDA, inscrita no CNPJ. 
nº 11.193.999/0001-59. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios na forma 
de kit merenda escolar, visando atender a demanda da Secretaria Municipal  de 
Educação  do município de Chapadinha - MA. VALOR TOTAL: R$ 1.008.000,00 
(Um milhão e oito mil reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 
12 – Secretaria de Educação; Projeto Atividade: 12.306.0030.2035.0000 – 
Manutenção do Programa Alimentação Escolar: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados da assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2021.Chapadinha (MA), 13 de Maio de 
2021.Nara da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação. 

 


